
L

73-22

73
-1

8

73-15

78c

10

11 82

78a

88

78d

15i

15e

83a

12

5

62

73-23

10

86

59a

87b

8

15
c

15g

67d

68
c

27

11

68
b

87a

47

73-34

74

40

73-19

67c

17

73-17

73-7

67

43

73-11

2a

6

6a

15d

73-3

71a

17d

91

33

73-30

26

75

80a

61
b

17m

2

66

41

38

15t

73
-1

6

Schule Röthmoorweg

Medizinisch-Geriatrische Klinik

5

32

14

13

25

7

15

36

8

3

22

15w

80

73-13

15m

73-26

17c

73-28
5

16

72a

20

85b

71

15l

15s

2

9

17e

70c

14a

73-5

17

17l

15h

9

17n

16

69

75a

35

73-1

68
a

73
-1

2

4

85a

11

81

73
-3

5

4

30

8

15v

9

73-32

19

4

15

6

67b

7b

13

17
o

63

3

73
-2

0

17f

6

13

34

85c

12

70a

65

61a

17b

17h

15
b

78b

1b

89

70d

15n

15u

15k

7a

1

17k
17i

64

14

73
-3

7

73-24

3

7

10

12

77

15r

67e

45

15f

63
a

28

15p

17a

73
-1

4

70b

67a

72

73-21

37

73-9

19

83b

39

87c

24

21

17g

76

15o

73
-3

9

15
a 3a

23

R
öthm

oorw
eg

Vo
gt

-K
oc

k-
W

eg

Heidlohstraße

Frohmestraße

E
im

er
sk

am
p

2302

965

2287

5366

960

4901

2324

7230

2298

3919

4750

3285

2281

956

2320

3252

2341

4871

3284

3262

3257

6352

3274

7931

3273

2334

2339

2344

6220

2289

3281

2329

8064

7703

4992

3267

3278

3282

6231

2920

963

2335

2303

4057

2299

3249
3251

2348

8091

3439

2366

2918

6262

2317

2300

5940

3276

2311

3250

2343

2316

2308

7983

3146

2294

955

7702

3277

4751

7445

8381

3259

3283

2327

2323

2291

2312

6594

2342

3266

3280
2301

3484

5939

3286

4642

2309

2345

3258

6222

3263

3289

950

7723

7724

3254

3270

2367

3269

2296

3758

961

2338

3256

2322

962

957

2297

2346

3261

2347

3253

2290

3255

3213

3429

964

3268

2284

2333

3287

3272

5365

6239

8214

2337

3260

3288

8228

6280

2336

2331

2286

2293

2310

3271

2332

5075

3901

3726

2325

3279

3265

3248

3264

2304

2285

3275

3446

959

958

4269

59e

67f

73
-4

1

59d

73-25

55b

73-29

59g

59

20

59
c

73-33

73
-4

3

73-31

59
b

73-27

59h

59f

Schleswiger Damm

Schleswiger Damm

5067

6264

5069

3485

4798

6273
6260

6271

6257
6277

4994

6269

6272

6270

6256

6276

6255

5072

6266

970

4993

7256

7399

5070

24

9a

45

26

29

1

36
31

27
38

55a

3

2

23

33

9b

1a

42

27a

7d

13

25a

35

45b

11

Schule Frohmestraße

18b

16a

46

20c

9

34

18a
22b

7b

4

25

31

21

44

32

40

45a

7c

29

25b

47

14

16

39

20a

22 27

10a

22a

4a

41
43

10

8a

12

37

6

19

28

30

20b

12a

43a

16b

8

11
7a

Am
 Hasenkam

p

Meddenwarf

Frohm
estraße

Frohm
estraße

5099

8496

8465

820

5617

812

996

993

4968

974

810

997

5098

971

5340

973

3179
8464

989

972

7073

811

998

995

5328

5334

8494

2873

8498

5037

994

3708

984

5097

5508

5728

999

5607
5552

1001
1002

987

3747

5342

5507

5326

8497

7398

825

986

8495

988

5556

26

23

36

51

3

16c

20

9

6a

25
21

73

1

10

12a

16

10

28

27

71a

11

12

18

6

40

38

20

19
17

24

18

2

5
1

13

14

8

9
5

8

4

64

2b

12

2

28

71

5

6

7

4

36

24

49

18
b

30

52

6

26

7a

63

48

4

22

16

34

65

12

4

6

18
c

30

59

3a

3a

34

66

3

53

1a

2

1b

7

75

3

1c

14

2

11

42

49

2a

32

29

16a

10

61

15

58

14

7

48

50

15

38

17a

16b

50

18
a

16
a

32

8
W

äh
lin

gs
w

eg

Wählingsweg

Ju
ng

bo
rn

Jungborn

W
äh

lin
gs

w
eg

Wählingsallee

2813

4476

8177

5753

2607

6245

2602

2250

2237

4849

2232

2231

4493

4836

2606

7047

2253

2812

2261

3722

2768

4517

3154

2227

4835

2194

8940

2240

5633

2600

2214

2195

2598

3526

8939

2258

4832

8801

2197

1007

2897

2235

2256

2601

4505

6249

2243

4837

2230

4507

2255

2257

4504

2254

2260

6241

6263

2236

2247

2252

2249

2216

4474

4501

4831

2244

6243

8754

4350

4524

4212

2192

4827

2193

2196

5760

2241

2238

1008

2246

4605

4499

4520

2259

4830

7590

2242

5754

4495

2228

4523

4607

2245

4859

5627

2215

1006

2234

4494

8753

2608

4190

3135

7223

6240

2233

Heidlohstraße

3118

6221

8381

8451

PARKANLAGE
(FREIE UND HANSE-
STADT HAMBURG)

PARKANLAGE
(FREIE UND HANSE-
STADT HAMBURG)

PR
IV

AT
E 

GR
ÜN

FL
ÄC

HE
DA

UE
RK

LE
IN

GÄ
RT

EN

PR
IV

AT
E 

GR
ÜN

FL
ÄC

HE
DA

UE
RK

LE
IN

GÄ
RT

EN

PR
IV

AT
E 

GR
ÜN

FL
ÄC

HE
DA

UE
RK

LE
IN

GÄ
RT

EN

PR
IV

AT
E 

GR
ÜN

FL
ÄC

HE
DA

UE
RK

LE
IN

GÄ
RT

EN

I
GR 140

St

Vereinsheim

NETZSTATION
(VATTENFALL)

E, G, T, W

10,0

Bezirk Eimsbüttel                         Ortsteil 319

FREIE UND HANSESTADT HAMBURG

Bebauungsplan
Schnelsen 87
Maßstab   1 : 1000   ( im Original )

0 10 50 100 m

Festsetzungen

Bebauungsplan Schnelsen 87

Maßgebend ist die Baunutzungsverordnung in der Fassung vom 23. Januar 1990 (Bundesgesetzblatt I Seite 133), zuletzt 
geändert am 11. Juni 2013 (Bundesgesetzblatt I Seite 1548, 1551)

Längenmaße und Höhenangaben in Metern
Der Kartenausschnitt (ALKIS) entspricht für den Geltungsbereich des Bebauungsplans dem Stand vom November 2015

Hinweise

Das gesamte Plangebiet befindet sich im Bauschutzbereich nach § 12 des Luftverkehrsgesetzes in der Fassung vom 
10. Mai 2007 (BGBl. I S. 698), zuletzt geändert am 31. August 2015 (BGBl. I S. 1474, 1556) des Hamburger Flughafens 
Fuhlsbüttel, in dem Baubeschränkungen gelten

Übersichtsplan                                                                        M 1:20.000

Grünfläche

Nachrichtliche Übernahmen

St Fläche für Stellplätze

GR 140 m2

Zahl der Vollgeschosse, als Höchstmaß

Grundfläche, als Höchstmaß

Baugrenze

Kennzeichnungen

Vorhandene Gebäude

Abgrenzung unterschiedlicher Festsetzungen

Straßenverkehrsfläche

Straßenbegrenzungslinie

Festgestellte unterirdische Bundesfernstraße

I

Grenze des räumlichen Geltungsbereichs
des Bebauungsplans

Versorgungsfläche

Festgestellte Bundesfernstraße

LandschaftsschutzgebietL

Vorgesehene unterirdische Elektrizitäts-, Gas-, Telekommunikations-, WasserleitungE, G, T, W

15,50 m 15,50 m

Schnittzeichnung (nicht bindend)

0,60 m
2,20 m

15,00 m

KleingärtenStraße Straße

A

A

A A



Freitag, den 26. Februar 2016 65HmbGVBl. Nr. 7

Verordnung 
über den Bebauungsplan Schnelsen 87

Vom 23. Februar 2016

Auf Grund von § 10 des Baugesetzbuchs in der Fassung 
vom 23. September 2004 (BGBl. I S. 2415), zuletzt geändert am 
20. Oktober 2015 (BGBl. I S. 1722, 1731), in Verbindung mit § 3 
Absätze 1 und 3 des Bauleitplanfeststellungsgesetzes in der Fas-
 sung vom 30. November 1999 (HmbGVBl. S. 271), zuletzt ge -
ändert am 13. Februar 2015 (HmbGVBl. S. 39), wird verordnet:

Einhundertsechsunddreißigste Änderung 
des Landschaftsprogramms 

für die Freie und Hansestadt Hamburg
Vom 17. Februar 2016

Die Bürgerschaft hat den nachstehenden Beschluss gefasst:

§ 1

(1) Der Bebauungsplan Schnelsen 87 für den Geltungsbe-
reich der Bundesautobahn A7 nördlich der Heidlohstraße 
(Bezirk Eimsbüttel, Ortsteil 319) wird festgestellt.

Das Gebiet wird wie folgt begrenzt:

Jungborn – über das Flurstück 6221 (Frohmestraße), Süd-
grenze des Flurstücks 6263, Westgrenzen der Flurstücke 6263 
und 6266 (BAB A7), über die Flurstücke 6266 und 3485, Ost-
grenzen der Flurstücke 3485 und 3484, über die Flurstücke 
7445 und 3118 (Frohmestraße) der Gemarkung Schnelsen  
– Vogt-Kock-Weg – Heidlohstraße.

(2) Das maßgebliche Stück des Bebauungsplans und die 
ihm beigegebene Begründung sowie die zusammenfassende 
Erklärung gemäß § 10 Absatz 4 des Baugesetzbuchs werden 
beim Staatsarchiv zu kostenfreier Einsicht niedergelegt.

(3) Es wird auf Folgendes hingewiesen:

1.  Ein Abdruck des Plans und die Begründung sowie die 
zusammenfassende Erklärung können beim örtlich zustän-

digen Bezirksamt während der Dienststunden kostenfrei 
eingesehen werden. Soweit zusätzliche Abdrucke beim 
Bezirksamt vorhanden sind, können sie gegen Kostener-
stattung erworben werden.

2.  Wenn die in den §§ 39 bis 42 des Baugesetzbuchs bezeichne-
ten Vermögensnachteile eingetreten sind, können Entschä-
digungsberechtigte Entschädigung verlangen. Die Fällig-
keit des Anspruchs kann dadurch herbeigeführt werden, 
dass die Leistung der Entschädigung schriftlich bei den 
Entschädigungspflichtigen beantragt wird. Ein Entschädi-
gungsanspruch erlischt, wenn nicht innerhalb von drei Jah-
ren nach Ablauf des Kalenderjahres, in dem die in Satz 1 
bezeichneten Vermögensnachteile eingetreten sind, die Fäl-
ligkeit des Anspruchs herbeigeführt wird.

3. Unbeachtlich werden

a)  eine nach § 214 Absatz 1 Satz 1 Nummern 1 bis 3 des 
Baugesetzbuchs beachtliche Verletzung der dort be -
zeichneten Verfahrens- und Formvorschriften,

b)  eine unter Berücksichtigung des § 214 Absatz 2 des Bau-
gesetzbuchs beachtliche Verletzung der Vorschriften 

(1) Das Landschaftsprogramm für die Freie und Hanse-
stadt Hamburg vom 14. Juli 1997 (HmbGVBl. S. 363) wird für 
den Geltungsbereich nördlich der S-Bahn-Haltestelle Sülldorf 
(Bezirk Altona, Ortsteil 226) geändert.

(2) Das maßgebliche Stück der Änderung des Landschafts-
programms und der ihm beigegebene Erläuterungsbericht 
sowie die zusammenfassende Erklärung gemäß § 14l Absatz 2 
Nummer 2 des Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprü-
fung in der Fassung vom 24. Februar 2010 (BGBl. I S. 95), 

zuletzt geändert am 25. Juli 2013 (BGBl. I S. 2749, 2756), wer-
den beim Staatsarchiv zur kostenfreien Einsicht niedergelegt.

(3) Es wird auf Folgendes hingewiesen:

Ein Abdruck der Pläne und der Erläuterungsbericht sowie 
die zusammenfassende Erklärung können beim örtlich zustän-
digen Bezirksamt während der Dienststunden kostenfrei ein-
gesehen werden. Soweit zusätzliche Abdrucke beim Bezirks -
amt vorhanden sind, werden sie kostenfrei zur Verfügung 
gestellt.

Ausgefertigt Hamburg, den 17. Februar 2016.

Der Senat



Freitag, den 26. Februar 201666 HmbGVBl. Nr. 7

über das Verhältnis des Bebauungsplans und des Flä-
chennutzungsplans und

c)  nach § 214 Absatz 3 Satz 2 des Baugesetzbuchs beacht-
liche Mängel des Abwägungsvorgangs,

 wenn sie nicht innerhalb eines Jahres seit der Bekanntma-
chung des Bebauungsplans schriftlich gegenüber dem ört-
lich zuständigen Bezirksamt unter Darlegung des die Ver-
letzung begründenden Sachverhalts geltend gemacht wor-
den sind.

§ 2
Für die Ausführung des Bebauungsplans gilt die nachfol-

gende Vorschrift:

Auf der privaten Grünfläche (Dauerkleingärten) ist inner-
halb der überbaubaren Grundstücksfläche ein Vereinsheim 
zulässig.

§ 3
Für das Plangebiet werden die bisher bestehenden Bebau-

ungspläne aufgehoben.

Herausgegeben von der Justizbehörde der Freien und Hansestadt Hamburg.
Druck, Verlag und Ausgabestelle Lütcke & Wulff, Rondenbarg 8, 22525 Hamburg, — Telefon: 23 51 29-0 — Telefax: 23 51 29 77.
Bestellungen nimmt der Verlag entgegen. Bezugspreis für Teil I und II zusammen jährlich 75,– Euro. Einzelstücke je angefangene

vier Seiten 0,26 Euro (Preise einschließlich 7 % Mehrwertsteuer).

Dritte Verordnung 
zur Änderung der Verordnung über die Zulassung 

zum Vorbereitungsdienst für Lehrämter an Hamburger Schulen
Vom 23. Februar 2016

Auf Grund von § 4 Absatz 6 und § 25 des Hamburgischen 
Beamtengesetzes vom 15. Dezember 2009 (HmbGVBl. S. 405), 
zuletzt geändert am 15. Dezember 2015 (HmbGVBl. S. 362, 
369), wird verordnet:

Einziger Paragraph

§ 3 Absatz 1 Satz 1 der Verordnung über die Zulassung zum 
Vorbereitungsdienst für Lehrämter an Hamburger Schulen 
vom 20. Januar 2004 (HmbGVBl. S. 18, 23), zuletzt geändert 
am 31. März 2015 (HmbGVBl. S. 63), erhält folgende Fassung:

„Die Bewerberinnen oder Bewerber werden für die in 
einem Lehramt, einer Fachrichtung oder einem Fach zur Ver-
fügung stehenden Ausbildungsplätze ausgewählt

1.  für 60 vom Hundert der Ausbildungsplätze nach den Ergeb-
nissen der für das Lehramt vorgeschriebenen Ersten Staats-
prüfung oder des Master of Education (Prüfungsergebnis),

2.  für 30 vom Hundert der Ausbildungsplätze unter Berück-
sichtigung der Zeit, die seit der ersten Bewerbung verstri-
chen ist,

3.  für 10 vom Hundert der Ausbildungsplätze unter Berück-
sichtigung der mit einer Ablehnung der Bewerbung ver-
bundenen außergewöhnlichen Härte (Härtefälle).“

Gegeben in der Versammlung des Senats,

Hamburg, den 23. Februar 2016.

Gegeben in der Versammlung des Senats,

Hamburg, den 23. Februar 2016.


	307_BP_Schnelsen87_171215
	Schnelsen87

